
СЕЛЬСКАЯ ДУМА 
КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е 
От 07 декабря 2021 г.             № 44/124 

 
О внесении изменений в решение сельской Думы Куйбышевского сельского 

поселения от 19 ноября 2019 года №4/21 «Об установлении земельного налога  
на территории Куйбышевского сельского поселения» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.09.2019 № 325-ФЗ «О внесении 

изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», 

сельская Дума Куйбышевского сельского поселения решила: 

1. Внести в решение сельской Думы Куйбышевского сельского поселения 

от 19 ноября 2019 №4/21 «Об установлении земельного налога на территории 

Куйбышевского сельского поселения» следующие изменения: 

1.1. Пункт 5 Решения изложить в новой редакции: 

       «Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде 

налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, 

представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении 

налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право 

налогоплательщика на налоговую льготу. 

Заявление о предоставлении налоговой льготы направляется по форме 

заявления, в порядке и формате, которые определяются федеральным органом 

исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов 

и сборов.
 
 

В случае возникновения (прекращения) у налогоплательщиков в течение 

налогового (отчетного) периода права на налоговую льготу, установленную 

настоящим решением, исчисление суммы налога (суммы авансового платежа по 

налогу) в отношении земельного участка, по которому предоставляется право на 

налоговую льготу, производится с учетом коэффициента, определяемого как 

отношение числа полных месяцев, в течение которых отсутствует налоговая льгота, 

к числу календарных месяцев в налоговом (отчетном) периоде. При этом месяц 

возникновения права на налоговую льготу, а также месяц прекращения указанного 

права принимается за целый месяц.» 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

           

 

 
Глава  Куйбышевского  
сельского  поселения      Г.М. Сульдин 


